DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 7 - Número: 1578 de 31 de Outubro de 2023

DATA: 31/10/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Lei,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88-21420880

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 31/10/2023 19:58:52
IP com n°: 192.168.0.2

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1766

aDOM 1/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 121/2023 - DESIGNAR O SERVIDOR EFETIVO, RAIMUNDO BENEDITO DE LIMA, OCUPANTE DO

CARGO DE CONTADOR, PARA RESPONDER, INTERINAMENTE, PELO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

DE ASSESSOR ESPECIAL DE TESOURARIA (TESOUREIRO MUNICIPAL), ÓRGÃO INTEGRANTE

DECRETO MUNICIPAL: 437/2023 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NA DATA QUE INDICA.

EXPEDIENTE

OFÍCIO EXPEDIDO: 115/2023 - OFÍCIO AO BRADESCO -  ABERTURA DE CONTA.

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 20090001/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - RESULTADO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 20090001.2023PP

AVISO DE LICITAÇÃO: 24100001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 24100001.2023PP - ABERTURA: 09H00MIN DO

DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA

E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 31/10/2023 19:58:52 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1766

2/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO (SEGOV) - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 121/2023

PORTARIA N.º 121/2023, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor efetivo, RAIMUNDO BENEDITO DE LIMA , ocupante do cargo de Contador, para

responder, interinamente, pelo cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE TESOURARIA
(TESOUREIRO MUNICIPAL), órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria de Finanças, Orçamentos e
Planejamento (SEFIN), exercendo cumulativamente com o cargo de provimento efetivo.

Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao designado nenhum
acréscimo aos vencimentos do cargo efetivo.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 17 de outubro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO (SEGOV) - ATOS NORMATIVOS - ERRATA DO DECRETO MUNICIPAL:
437/2023

ERRATA DA PUBLICAÇÃO

DECRETO N.º 437, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

Declara ponto facultativo na data que indica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, em exercício, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte
RETIFICAÇÃO:

Onde se lê:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo para o expediente do dia 03 de outubro de 2023 ,

sexta-feira, nos órgãos da Administração Direta e entidades da Administração Indireta do Município de Limoeiro do
Norte, em razão das celebrações religiosas do feriado de Finados (quinta -feira), assim declarado na Lei n.º 662, de 06
de abril de 1949.

Leia-se:

Art. 1º. Fica declarado ponto facultativo para o expediente do dia 03 de novembro de 2023 , sexta-feira, nos

órgãos da Administração Direta e entidades da Administração Indireta do Município de Limoeiro do Norte, em razão das
celebrações religiosas do feriado de Finados (quinta -feira), assim declarado na Lei n.º 662, de 06 de abril de 1949.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE , em 31 de outubro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO (SEGOV) - EXPEDIENTE - OFÍCIO EXPEDIDO: 115/2023

Ofício n.º 115/2023 – SEGOV

Limoeiro do Norte-CE, 27 de outubro de 2023.

Ao BRADESCO - Agência 1781-7
Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 1967 – Centro
Limoeiro do Norte –CE
CEP: 62930-000

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 31/10/2023 19:58:52 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1766

3/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

Senhor Gerente,
Venho por meio deste, autorizar a movimentação bancária da conta nº 3712 -5, aberta

nesta agência no CNPJ – 07.891.674/0001-72, pela Secretária Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamentos
(SEFIN), Maria José da Costa Freitas com CPF – 388.358.783-49.

Na certeza de pronto atendimento, antecipo -lhe cordiais saudações.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: 20090001/2023

ESTADO DO CEARÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20090001.2023PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSÉ EDNARDO COSTA DE

MOURA, ADJUDICA E HOMOLOGA resultado referente ao Pregão Presencial nº 20090001.2023PP aos licitantes

vencedores dos respectivos Lotes - LOTE I - R$ 17.375,00 (Dezessete Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais) ,

LOTE IV - R$ 55.800,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Oitocentos Reais) e LOTE V - R$ 18.600,00 (Dezoito Mil e

Seiscentos Reais) , adjudicados e homologados para ORDEP PRODUTOS SANEANTES LTDA, C.N.P.J.  nº

43.890.354/0001-61. -  LOTE II - R$ 94.038,75 (Noventa e Quatro Mil, Trinta e Oito Reais e Setenta e Cinco

Centavos) e LOTE III - R$ 31.346,25 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Vinte e Cinco

Centavos), adjudicados e homologados para FORTALEZA QUIMICA COMERCIO LTDA, C.N.P.J. nº

35.566.588/0001-20. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88)

3423.4200 de 07h30min às 13h00min. JOSÉ EDNARDO COSTA DE MOURA – Superintendente – Autoridade

Competente.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 24100001/2023

ESTADO DO CEARÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24100001.2023PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 24100001.2023PP - ABERTURA: 09h00min do dia 14 de

Novembro de 2023. JULGAMENTO: menor preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2024,

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA/PROJETO BÁSICO. Informações: Av. Dom

Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo Maia
Freitas – Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 31/10/2023 19:58:52 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1766

4/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1578/2023 - 31/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município (pgm)

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento (sefin)

Livia Meneses Maia
Secretaria Municipal de Saúde (secsa)

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica (semeb)

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
(seinfra)

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades
Eco.empreend., Tur., Rec. Hidri. e Energ. e Meio
Amb (semae)

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo (segov)

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Secretaria Municipal de Assistência Social e de
Políticas Públicas para Mulheres, Crian e
Ado(semas)

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude
(sesport)

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo (secult)

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (saae)

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superitendência de Trânsito (sutran)

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social (sepurb)

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte (immab)

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais (segesc)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 31/10/2023 19:58:52 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1766

5/5www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2023-10-31T19:58:56+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1578/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]